



PRICE AGREEMENT NO. 14821

AMENDMENT NO. _____

ALBUQUERQUE PUBLIC SCHOOLS - PROCUREMENT DIVISION

PO BOX 25704
ALBUQUERQUE, NM 87125
PHONE (505) 881-8415
FAX (505) 830-1161

V
E
N
D
O
R

Labatt Food Service
221 Airport Drive NW
Albuquerque, NM 87121

SHIP TO

APS Food & Nutrition Services
800 Louisiana Blvd NE
Albuquerque, NM 87108

ATTENTION
OF

Juan Saiz (505) 345-5661
Melissa Sanchez (505) 345-5661

| DATE | VENDOR NO. |
|-----------|------------|
| 7/26/2017 | 35522 |

MGS

The Procurement Code, Sections 13-1-20 through 13-1-198 NMSA 1978, imposes civil and criminal penalties for its violation. In addition, the New Mexico Criminal statutes impose felony penalties for illegal bribes, gratuities and kickbacks.

PLEASE SHOW CONTRACT NUMBER ON ALL INVOICES, SHIPPING PAPERS, PACKAGES, CORRESPONDENCE, ETC. INVOICE IN DUPLICATE.

ITEMS, TERMS & CONDITIONS

PRICE AGREEMENT

Delivered Fresh Fruit & Vegetables #2
(Broad Line/Produce Distributors Only)

Contract Term: August 19, 2017 - August 18, 2018

Per terms and conditions of Bid No. 18-004MS

Board Approval: 7/24/2017

Pricing Attached

What is your lead time? Min. lead time of 14 days outside of the normal ordering cycles

What is your minimum order? (quantity, dollars, etc.) 50 cases or \$500.00

APS reserves the right to add products within each category as they are introduced into the market with prior approval from APS Procurement Division and APS Food & Nutrition Services

Price Agreement (PA) issued as a result of this bid has no dollar value associated with it and there are no guarantees that APS will require services and/or goods under this PA. The PA is an agreement on terms and conditions and pricing for possible future purchases based on the needs of APS during the contract period.

CONTACT: Robert Mosby

TELEPHONE: (505) 831-1411 / FAX: (505) 831-0814

EMAIL: rmosbv@labattfood.com

PROCUREMENT DIVISION AUTHORIZED SIGNATURE

Melissa Daz...
Date 7-26-2017

VENDOR AUTHORIZED SIGNATURE

[Signature]
Date 7/28/17

Albuquerque Public Schools (APS)

GENERAL TERMS AND CONDITIONS

1. INSPECTION. The materials, supplies or services furnished shall be exactly as specified in this order, free from defects in Seller's design, workmanship and materials, and, except as otherwise provided in this order, shall be subject to inspection and test by APS at all times and places. If, prior to final acceptance, any materials, supplies or services are found to be defective or not as specified, APS may reject them, require Seller to correct them without charge, or require delivery of such materials, supplies, or services at a reduction in price which is equitable under the circumstances. If Seller is unable or refuses to correct such defects within a time deemed reasonable by APS, APS may terminate the order in whole or in part. Seller shall bear all risks as to rejected materials, supplies and services and, in addition to any other costs for which Seller may become liable to APS under other provisions of this order, shall reimburse APS for all transportation costs, other related costs incurred, or payments to Seller in accordance with the terms of this order for unaccepted materials, supplies and services. Notwithstanding final acceptance and payment, Seller shall be liable for latent defects, fraud or such gross mistakes as amount to fraud. Any test programs and procedures required by the specifications are in addition to, and do not limit, APS's rights provided in this Paragraph.

2. WARRANTIES. Seller warrants the materials, supplies or services furnished to be exactly as specified in this order, free from defects in Seller's design, labor, materials and manufacture, and to be in compliance with any drawings or specifications incorporated herein and with any samples furnished by Seller. All applicable UGC warranties, express or implied are incorporated herein.

3. ASSIGNMENT. Neither the order nor any interest therein, nor claim thereunder shall be assigned or transferred by the Seller except as authorized in writing by APS. No assignment or transfer shall relieve the Seller from its obligations and liabilities.

4. CHANGES. APS may make changes within the general scope of this order by giving notice to Seller and subsequently confirming such changes in writing. If such changes affect the cost of, or the time required for performance of this order, an appropriate equitable adjustment shall be made. No change by Seller shall be recognized without written approval of APS. Any claim of Seller for an adjustment under this Paragraph must be made in writing within thirty (30) days from the date of receipt by Seller of notification of such change unless APS waives this condition. Nothing in this Paragraph shall excuse Seller from proceeding with performance of the order as changed hereunder.

5. LABOR DISPUTES. Seller shall give prompt notice to APS of any actual or potential labor dispute which delays or may delay timely performance of this order.

6. TERMINATION AND DELAYS. APS may by written notice stating the extent and effective date, terminate this order for convenience in whole or in part, at any time. APS shall pay Seller as full compensation for performance until such termination: (1) the unit or pro rata order price for the delivered and accepted portion; and (2) a reasonable amount, not otherwise recoverable from other sources by Seller as approved by APS with respect to the undelivered or unaccepted portion of this order; provided compensation hereunder shall in no event exceed the total order price. Such amount will be limited to the Sellers actual cost and shall not include anticipated profits. APS may by written notice terminate this order for Seller's default, in whole or in part, at any time, if Seller refuses or fails to comply with the provisions of this order, or so fails to make progress as to endanger performance and does not cure such failure within a reasonable period of time, or fails to make deliveries of the items or services or to perform the services within the time specified or any written extension thereof. In such event, APS may purchase or otherwise secure items or services and, except as otherwise provided herein, Seller shall be liable to APS for any excess costs occasioned APS thereby, including incidental and consequential damages.

If, after notice of termination for default, APS determines that the Seller was not in default or that the failure to perform this order is due to causes beyond the control and without the fault or negligence of Seller (including, but not restricted to, acts of God or of the public enemy, acts of APS, acts of Government, fires, floods, epidemics, quarantine restrictions, strikes, freight embargoes, unusually severe weather, and delays of a subcontractor or supplier due to such causes and without the fault or negligence of the subcontractor or supplier), termination shall be deemed for the convenience of APS, unless it shall be determined that the items or services covered by this order were obtainable from other sources in sufficient time to meet the required delivery schedule.

If APS determines that Seller has been delayed in the work due to causes beyond the control and without the fault and negligence of the Seller, APS may extend the time for completion of the work called for by this order, when promptly applied for in writing by the Seller; and if such delay is due to failure of APS, not caused or contributed by Seller, to perform services or deliver property in accordance with the terms of the order, the time and price of the order shall be subject to change under the Changes Paragraph. Sole remedy of Seller in event of delay by failure of APS to perform shall, however, be limited to any money actually and necessarily expended in the work during the period of delay, solely by reason of delay. No allowance will be made for anticipated profits.

The rights and remedies of APS provided in this Paragraph shall not be exclusive and are in addition to any other rights and remedies provided by law or under this order. As used in this Paragraph, the word "Seller" includes Seller and its suppliers at any tier.

7. AFFIRMATIVE ACTION. Seller shall not maintain or provide racially segregated facilities for employees at any establishment under his control. Seller agrees to adhere to the principle set forth in Executive Order 11246 and 11375, and to undertake specifically to maintain employment policies and practices that affirmatively promote equality of opportunity for minority group persons and women; to take affirmative steps to hire and promote women and minority group persons at all job levels and in all aspects of employment; to communicate this policy effectively to all persons concerned within Seller's company, with outside recruiting services and the minority community at large; to provide APS on request a breakdown of its labor force by ethnic group, sex, and job category; and to discuss with APS its policies and practices relating to its affirmative action program.

8. INDEMNIFICATION AND INSURANCE. Seller assumes the entire responsibility and liability for losses, expenses, damages, demands and claims in connection with or arising out of any actual or alleged personal injury (including death) and/or damage or destruction to property sustained or alleged to have been sustained in connection with or arising out of the performances of the work by Seller, its agents, employees, subcontractors or consultants, except to the extent of liability arising out of the negligent performance of the work by or willful misconduct of APS. Seller shall indemnify and hold harmless APS, its officers, agents, and employees from any and all liability for such losses, expenses, damages, demands, and claims and shall defend any suit or action brought against any or all of them based on any actual or alleged personal injury or damage and shall pay any damage costs and expenses including attorneys' fees, in connection with or resulting from such suit or action.

Seller agrees that it and its subcontractors will maintain public liability and property damage insurance in reasonable amounts covering the above obligation and will maintain workers' compensation coverage covering all employees performing this order on premises occupied by or under the control of APS.

9. PATENT AND COPYRIGHT INDEMNITY. Seller shall pay all royalty and license fees relating to deliverables and other items covered hereby. In the event any third party shall claim that the reproduction, manufacture, use or sale of goods or items covered hereby infringes any copyright, trademark, patent, or other intellectual property rights, Seller shall indemnify and hold APS harmless from any cost, expense, damage, or loss resulting therefrom.

10. DISCOUNTS. APS will take advantage of prompt payment discounts whenever possible, however these will not be used as a means to determine the low responsive and responsible bidder. Any discount period will not begin until the materials, supplies or services have been received and accepted and a correct invoice submitted for payment. If testing is required, discount period will not begin until such tests are satisfactorily completed.

11. CONTINGENCY FEES. Seller warrants that no person or selling agency has been employed or retained to solicit or secure this order upon an agreement or understanding for a commission, percentage, brokerage or contingent fee excepting bona-fide employees or bona-fide established commercial or selling agencies maintained or utilized by Seller for the purpose of securing business. For violation or breach of this warranty, APS shall have the right to annul this order without liability or, at its discretion, to deduct from this order, price or consideration or otherwise recover the full amount of such commission, percentage, brokerage or contingent fee.

12. PENALTIES. The New Mexico Procurement Code (NMSA 1978) imposes civil and criminal penalties for its violation. In addition, New Mexico criminal statutes impose penalties for bribes, gratuities and kickbacks.

13. TITLE AND DELIVERY. Title to the materials and supplies passed hereunder shall pass to APS at the F.O.B. point specified subject to the right of APS to reject upon inspection. For any exception to the delivery date specified, Seller shall give prior notification and obtain approval thereto from APS's Purchasing Department. Order is subject to termination for failure to make timely delivery.

14. TAX STATUS. APS holds a Class 9 Nontaxable Transaction Certificate and is exempt from payment of tax on the purchase of tangible personal property. This certificate will be issued upon request. It is not valid for the purchase of services including construction, or materials that become part of a construction project or for the lease of property. Seller is responsible for payment of all applicable taxes, which will be added to invoice as a separate item at the current rate.

15. APPLICABLE LAWS. If this order is a subcontract under a U.S. Government Prime Contract, applicable clauses of the Federal Acquisition Regulations are incorporated herein by reference. Any provision required to be included in a contract of this type by any applicable and valid Executive Order, federal, state or local law, ordinance, rule or regulation also shall be deemed to be incorporated herein. Any contract or litigation resulting from acceptance of this purchase order will be construed according to the laws of the State of New Mexico unless otherwise stated.

PRICING LIST- Submit with your BID

The undersigned certifies that he or she has not either directly or indirectly entered into any action in restraint of free competitive bidding in connection with this solicitation and agrees to furnish the materials, supplies or services as required within the time specified under the conditions imposed and at the price indicated.

Signature of Authorized Representative  Contractor's License #: N/A

Type or print name of above Satjeet K. Pierson NM Business Certificate: L1255365680 (If Applicable)

Name of Firm Labatt food service Address 221 Airport Drive NW
 Telephone No. 505-831-1411 Albuquerque, NM 87121

Veterans Preference Certification No. (if applicable) N/A

| Contact information for Sales Department | | Contact information for POs/Invoicing/Etc. | |
|--|------------------------------|--|---------------------------------|
| Name of Contact | <u>Robert Mosby</u> | Name of Contact | <u>Tamera Semanick</u> |
| Telephone No. | <u>505-379-3948</u> | Telephone No. | <u>505-833-7667</u> |
| Email Address | <u>rmosby@labattfood.com</u> | Email Address | <u>tsemanick@labattfood.com</u> |

***** IF ANY OF THIS CONTACT INFORMATION CHANGES, IT IS THE RESPONSIBILITY OF THE CONTRACTOR TO IMMEDIATELY NOTIFY APS. *****

Contact Information: Provide the following information. Include contact name.

Payment/ Invoice Information:

Company: Labatt food service
 Contact: Robert Mosby / Tamera Semanick
 Address: 221 Airport Drive NW
 City, State ZIP Code: Albuquerque, NM 87121
 Phone No.: 505-831-1411
 Fax No.: 505-831-0814
 E-mail Address: rmosby@labattfood.com | tsemanick@labattfood.com

Product or Delivery Problems:

Company: Labatt Food Service

Contact: Robert Mosby / Renee Rodriguez

Address: 221 Airport Drive NW

City, State ZIP Code: Albuquerque, NM 87121

Phone No.: 505-831-1411

Fax No.: 505-831-0814

E-mail Address: rmosby@labattfood.com / renee.rodriguez@labattfood.com

Delivery

Delivery times quoted must be accurate. Failure to meet the quoted times may result in cancellation of contract and an alternative bidder will be assigned at the discretion of APS.

What is your average lead time? minimum lead time of 14 days outside of the normal ordering cycles

Quantities

What is your minimum order (quantity, dollars, etc.)? 50 cases or \$500.⁰⁰

Traceability

Bidder must initial the list below acknowledging you are verifying you have completed all the District Requirements and that you are willing to present the following documentations at the request of the District.

RR. A map of the farm including list of vegetables and row feet/acreage per crop grown

RR. Harvest, washing and packing logs

RR. Handling of recalled product documentation

RR. Packing materials that meet District Requirements

RR. Box labels that meet district Requirements

RR. Invoices that meet District requirements

A CD or Thumb Drive of the excel file is required along with a hard copy of the Specification Sheets. If the following information is not submitted, your bid may be considered non-responsive and removed from further evaluation.

**Delivered Fresh Fruit Vegetables #2
(Direct Broad Line/Produce Distributors only)
Bid No. 18-004MS**

| Item # | Description | Distributor | Item Code | Case Count | Case Weight | District Quantity | Price/Case | Unit Price | Award |
|--------|-----------------------------------|-------------|-----------|------------|-------------|-------------------|------------|------------|---------|
| 8 | Kiwi Size 33- 39 count, | Labatt | 006-7122 | 108 | 28 | | \$26.78 | 0.956 | Award 1 |
| 18 | Cabbage Green Shredded 4/5# | Labatt | 980-3529 | | 30 | | \$14.75 | 0.49 | Award 1 |
| 28 | Spinach, Fresh | Labatt | 981-4930 | | 12 | | \$14.79 | 1.23 | Award 1 |
| 35 | Tangerine 120 - 150ct | Labatt | 981-5099 | | 38 | | \$49.00 | 1.29 | Award 1 |
| 36 | Blueberries | Labatt | 005-8012 | | 9 | | \$43.35 | 4.82 | Award 1 |
| 43 | Broccoli | Labatt | 006-7773 | | 12 | | \$29.95 | 2.50 | Award 1 |
| 50 | Tri Colored Carrots | Labatt | 980-0143 | | 20 | | \$16.25 | 0.81 | Award 1 |
| 1. | Apples, Red Variety | Labatt | 980-0055 | 138 | 40# | | \$26.13 | 0.19 | Award 2 |
| 4 | Banana, Regular 100 - 120 ct | Labatt | 980-2500 | 100 | 40# | | \$22.35 | 0.22 | Award 2 |
| 12 | Pears 150 count | Labatt | 982-1042 | | 45 | | \$38.63 | 0.86 | Award 2 |
| 14 | Strawberries, Fresh | Labatt | 981-1001 | | 8 | | \$17.10 | 2.14 | Award 2 |
| 15B | Watermelon, Regular/Bin | Labatt | | | 725 | | \$315.00 | 0.43 | Award 2 |
| 22 | Cucumbers, Fresh Medium Size | Labatt | 006-7078 | | 55 | | \$24.95 | 0.45 | Award 2 |
| 23 | Lettuce Romaine | Labatt | 980-5250 | | 45 | | \$23.33 | 0.52 | Award 2 |
| 24 | Lettuce Greenleaf | Labatt | 980-5151 | | 45 | | \$19.79 | 0.44 | Award 2 |
| 29 | Squash, Zucchini | Labatt | 005-9516 | | 40 | | \$23.98 | 0.60 | Award 2 |
| 44 | Baby Carrot 2oz pkg | Labatt | 982-0564 | | 20 | | \$25.89 | 1.29 | Award 2 |
| 45 | Baby Carrot 3oz pkg | Labatt | 001-1174 | | 20 | | \$22.48 | 1.124 | Award 2 |
| 46 | Blueberries | Labatt | 005-8012 | | 9 | | \$43.35 | 4.82 | Award 2 |
| 48 | Apple Slices 1/2 cup Pre packaged | Labatt | 982-8200 | | 12 | | \$28.94 | 2.41 | Award 2 |
| 51 | Raspberries | Labatt | 005-8010 | | 9 | | \$43.31 | 4.81 | Award 2 |
| 60 | Spring Mix | Labatt | 006-9119 | | 12 | | \$23.40 | 1.95 | Award 2 |
| 2. | Apple Granny Smith | Labatt | 980-0558 | 138 | 40# | | \$38.62 | 0.28 | Award 3 |
| 3. | Apple Golden Delicious | Labatt | 980-0046 | 138 | 40# | | \$38.64 | 0.28 | Award 3 |
| 5 | Cantaloupe 9 - 15ct 40# case | Labatt | 006-7175 | 12 | 40 | | \$34.95 | 0.87 | Award 3 |
| 6 | Grapes Red Seedless | Labatt | 981-1159 | | 19 | | \$35.18 | 1.85 | Award 3 |
| 6B | Grapes Green Seedless 23# | Labatt | 981-1050 | | 19 | | \$35.81 | 1.88 | Award 3 |
| 7 | Honeydew 30# case | Labatt | 005-9504 | | 30 | | \$30.20 | 1.01 | Award 3 |
| 10 | Oranges, Fresh 138/cs | Labatt | 980-5037 | 138 | 40 | | \$37.51 | 0.94 | Award 3 |
| 15 | Watermelon, Seedless/ Bin | Labatt | | | 700 | | \$310.00 | 0.44 | Award 3 |

**Delivered Fresh Fruit Vegetables #2
(Direct Broad Line/Produce Distributors only)
Bid No. 18-004MS**

| Item # | Description | Distributor | Item Code | Case Count | Case Weight | District Quantity | Price/Case | Unit Price | Award |
|--------|--------------------------------|-------------|-----------|------------|-------------|-------------------|------------|------------|---------|
| 16 | Broccoli, Florets Regular | Labatt | 981-2520 | ct | 12 | | \$19.11 | 1.59 | Award 3 |
| 17 | Cole Slaw Mix 4/5# | Labatt | 980-3529 | ct | 20 | | \$14.75 | 0.74 | Award 3 |
| 19 | Carrot, Baby | Labatt | 983-9820 | ct | 20 | | \$19.73 | 0.99 | Award 3 |
| 20 | Carrot Shredded (Matchstick) | Labatt | 006-7705 | ct | 20 | | \$16.51 | 0.83 | Award 3 |
| 21 | Celery, Sticks, Regular | Labatt | 982-0012 | ct | 20 | | \$38.37 | 1.92 | Award 3 |
| 25 | Kale | Labatt | 981-5267 | ct | 20 | | \$15.95 | 0.80 | Award 3 |
| 26 | Onions Yellow Medium | Labatt | 980-8056 | ct | 50 | | \$14.63 | 0.29 | Award 3 |
| 27 | Pepper Bell, Green, Medium | Labatt | 982-0200 | ct | 28 | | \$32.06 | 1.15 | Award 3 |
| 30 | Tomatoes Fresh Loose | Labatt | 006-7320 | ct | 20 | | \$17.81 | 0.89 | Award 3 |
| 31 | Tomatoes, Cherry | Labatt | 981-3106 | ct | 12 | | \$20.75 | 1.73 | Award 3 |
| 34 | Snap Peas | Labatt | 006-8314 | ct | 10 | | \$34.88 | 3.49 | Award 3 |
| 38 | Lemons U.S.#1 | Labatt | 005-9512 | ct | 40 | | \$59.95 | 1.50 | Award 3 |
| 39 | Grapfruit 40 - 48ct | Labatt | 980-4097 | ct | 38 | | \$28.31 | 0.75 | Award 3 |
| 49 | Romaine Lettuce Chopped 6/2#cs | Labatt | 981-4955 | ct | 12 | | \$19.06 | 1.59 | Award 3 |
| 58 | Raspberries | Labatt | 005-8010 | ct | 5 | | \$43.31 | 8.66 | Award 3 |